ACTIVO

Active Circulante

Efective y Equivalantes
Erctive

Baneos/ Cenontencis y 01705
inversiones Tomparaies iha

Luantas por Cobivar 1 Cortd Plavg

Detiderss Doversos por Colrar 3 Corle Plaro

Ingresos por Recuperar a Cotte Plare

Deudores par Amicipos e ta Tesurariy a Sorfo Plaze
Bresiamos Otorgadas a Qorto Plare

Giren Deprihoy & Reciby Sectivo o Eqiav, a Corte Plars

Derechos a Recibir Blenes o Servicios
AnC. a Proveodaras s ada. de Biescs y Prost, de Serv. o <orte Plaie
AnY, & Proveederes por &gy, de Bioned inm, v MiEbles o Torte Plazo
Ant. @ Pravemiores por AGQ. Ge Brenes Intangibles & Conn Plato

w4 Contratisias por Chras Pablicas a Losto Plasoe

Sires Dorechos a Reciiane Biungs o Servicios a Corta Plazo

inventasios

de Mercanyias pars Venta

de sercancias Terminades

inveritorio e Marcancing g Protasa de Haborac
Hiventaia de dateris 18, Mat. ¥ Suinisteus gt Prod
Bienas en Trinsito

Almacenes

£stimaciin por Pérdida o Detarioro de Actives Circulantes
Eyt. pare Ctas. incabrables por Derechas a Recibir Efeetve o Bauiv.
Estimaciin par Jeteriors g Inves

Otros Activos Circulantes
Valores ¢h Ga

Tatal de Activos Circuientes

FIDEICOMISO CENTRO DE CONGRESOS ¥ CONVENCIONES WORLD TRADE CENTER MORELOS
Estady de Situacion Financiera Detellado - LDF

2,519,120

2,376

2,A5€,5¢4

897,162

335,942
10,730

3,408,283

T

7,644,677 :
306,399

+333.978:

654,842

$36.94%
11760

10,447
0,401

2,308,660

PASIVO

A 31 de diclerbre de 2018 v al 37 de marxo de 2019
Pesos)
T

53

Pasive Circdente

Coentas por Pagar a Corts Plage
Servicing Parsanales poer Phgar o Lo Plaio
Proveadtris pof Pager a Corto Plam
Contriniising por Shrag P s onr Pagar a Corto
Partiepadicnss v Apartationes o) Pagar & Gone Plass

ansferenciss Qloreadas pof Pagar a Corls Mozg

i, Commisionas y Gures Gustos e ia Deuda Pib, por Pagar o Lorte Pl

sy Contrivucienas por fagar a Cor Flaze

Devuingiones de Loy de ingrasas por Faar ¢ Jorls Rlaro

SEG

Qe Suentas por Pagar & Terly Plare

Bocumentos por Pagar a Corto Plaz
Docurrmatas Gon es por Pagar & Cortd Plaze
Booamentor £on Lonirauslas por Chras Pob. po? P

tris DRECEmenies por Pagar a Corto Plaxe

i Corgs Plarm

Porcion a Corte Plazo de ta Depds Publics a Largo Plazo
Forzion a Qurie Plaze de i Dewas Piblice
Parcignr o Carte Piuze de Arrendamiento Flaantiero

Titulos v Valores a Corto Plazo

Pagives Diferidos a Corto Plazo

neresos Cobrados por Adelantiun a Lorio Plaxe
intereses Colirade e Adelantiado a Conto Plarn
ires Pasivos Diferidos 4 Gorto Pl

Fendas v Bienes de Terceros e Garantia y/o admén. a L. P,
Fondoy ¢n Garantia a Lorto Flazw
fondes en Administrarian & orte Plaze
Fontos Contingenies a Corlo Plazc
Fottios de Fidrivontisos, Meadatss ¥ Contrates Andluges & Corto Plagh
Otres Fordos de Tergaros £n Gaaniia v/o adminisieacidn 5 Corte Plazo
s O GANANTE 3 SO0 PLave

Valores v §

Provisiones & Corto Plaze
Provision pars Demandss v Juitios o Cotto Plaid

wreses por Ciasthicar
RELAUTACKIN por Parficer

Yotal de Fasivas Circulantes

195,586

1,034,575
SG0,000
64,130

1,054,575




i
Active Ho Lirculant:

Inversiones Finangisras a Laro Plaze

Derechos & Reibir Efective o Squivalentes a Largo Plazo
2ipnes Inmuebles, infragstrucira v Congt. ea Procese

tignes icmgm.m

Activos Intangibies

Depretiacion, Deteriore y Amertizacion Acurmulada de Biangs
Activps Diferidos

Ferimacion par Pérdida o Deteriaro de Actives ne Cirpulantes

Otros Activos no Ciraunlamias

Total de activas No Circalantes

Total deil Active

94,607
13,356

@24,7123

431,654

4,239,937

FIDEICOMISS CENTRO DE CONGRESOS ¥ CONVENCIONES WORLD TRADE CENTER MORELCS
Esteca de Situecidn Finung
Al 31 de diciembre de 2048 y al 31 de marzo de 2019

ra Detallade - LOF

sl

Pasivo Ne Circulante

. Cunntas por Pager & Largs Mlazo
. Documentos por Pagar & Largo Pazg
- | Deuda Pldlica a Larga Plazo

540,0077  Pasivos Diferidos 2 Larga Plazo

13,359 Fdos. ¥ Bienes de Terceras en Garentia y/o 20 Admon. aL.!

(121,712)}  Provistonss a Large Plaio

Total de Pasives No Circulantes

- {Total dei Pasive

831,654 | HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIC

Huciende Piblice / Patrimondo Contribuido
Apartaciones
Donacionss de Sapital
actualizacion de ta Haciends Pibiica 7 Patrimonio

3,141,314

Hacienda Piblica / Patrimonio Generado
Resuttados det Ejercicio (aharre 7 Desahorro)
Restdtados de Ejercicios Anteriores
Revaliios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Bjercicies Anteriores

i Extese o lnsuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Pobtica / Patrimonio
i Resuitado por Posicion Monetaria

Resuitado por Tenencia de Actives iin Mengiarios

Total Macienda Pablica / Patrimonio

“Total det Pasive y Hacienda Pablica / Patrimonio

Sl

o

T

T

i -
S e
e

195,586

4,595,859
4,595,852

(551,508)
1,937,613
{5.309,213)

{1,179,9G8;

4,044,351

4,239,937

1,034,575

4,525,859
4,594 .85%

(2,489,126}
(2,051,977
142,764

4,179,907}

2,104,739

3,141,314

Hajo protesta de degty verdad declarames que los Estados Finangiaros v sus Hotss 1on razonablemente cormpctos y responsakiiidad dol emizor,




